Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 13 de
janeiro de 2009.

a) VAZ DE LIMA - Presidente
Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo, aos 13 de janeiro de 2009.
a) Auro Augusto Caliman - Secretário Geral Parlamentar

LEI Nº 13.334, DE 13 DE JANEIRO DE 2009
(Projeto de lei nº 423, de 2007,
do Deputado Uebe Rezeck - PMDB)

Inclui no Calendário Turístico do Estado evento que espe-
cifica.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo, nos termos do artigo 28, § 4º, da Constituição do
Estado, a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a
Festa do Cavalo que se realiza, anualmente, em Colina.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 13 de

janeiro de 2009.
a) VAZ DE LIMA - Presidente
Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo, aos 13 de janeiro de 2009.
a) Auro Augusto Caliman - Secretário Geral Parlamentar

LEI Nº 13.335, DE 13 DE JANEIRO DE 2009
(Projeto de lei nº 425, de 2007,
do Deputado Uebe Rezeck - PMDB)

Inclui no Calendário Turístico do Estado evento que espe-
cifica.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo, nos termos do artigo 28, § 4º, da Constituição do
Estado, a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a
Festa do Peão Boiadeiro que se realiza, anualmente, no mês de
abril, em Jaborandi.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 13 de

janeiro de 2009.
a) VAZ DE LIMA - Presidente
Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo, aos 13 de janeiro de 2009.
a) Auro Augusto Caliman - Secretário Geral Parlamentar

LEI Nº 13.336, DE 13 DE JANEIRO DE 2009
(Projeto de lei nº 541, de 2007,
da Deputada Dárcy Vera - DEM)

Inclui no Calendário Turístico do Estado evento que espe-
cifica.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu pro-

mulgo, nos termos do artigo 28, § 4º, da Constituição do
Estado, a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a
Feira de Negócios, Tecnologia e Logística do Transporte - FEI-
TRANS, que se realiza, anualmente, em Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 13 de

janeiro de 2009.
a) VAZ DE LIMA - Presidente
Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo, aos 13 de janeiro de 2009.
a) Auro Augusto Caliman - Secretário Geral Parlamentar

Atos Administrativos
DECISÕES DA MESA
DE 13/01/2009
EXONERANDO, nos termos da 1ª parte do item 2 do pará-

grafo 1º do artigo 58 da Lei Complementar n.º 180, de 12 de
maio de 1978:

CARMEN LUCIA FURQUIM, RG nº 21200451-7, do cargo
que vem exercendo, em comissão, de Assessor Especial
Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala
de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96, a partir de 16/01/2009.

(Decisão nº 292/2009);
HELENA HARUE KOYAMA, RG nº 10115703-4, do cargo

que vem exercendo, em comissão, de Assessor Legislativo de
Planejamento e Organização , do SQC-I do Quadro da
Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento
fixado no Anexo IX - Escala de Classes e Vencimentos - de que
trata o artigo 68 da Resolução 776/96, a partir de 06/01/2009.

(Decisão nº 293/2009);
JORGE VITTORINI, RG nº 6374186, do cargo que vem exer-

cendo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar , do SQC-I do
Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimentos - de que trata o artigo 68 da Resolução 776/96.

(Decisão nº 294/2009);
LUIZ ANTONIO BATAGIM, RG nº 15383708, do cargo que

vem exercendo, em comissão, de Agente de Segurança
Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala
de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96 a partir de 08/01/2009.

(Decisão nº 295/2009);
MARCELO DE LUCENA SAMMARCO, RG nº 33575928-2,

do cargo que vem exercendo, em comissão, de Secretário
Parlamentar II, do SQC-I do Quadro da Secretaria da
Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no
Anexo IX - Escala de Classes e Vencimentos - de que trata o
artigo 68 da Resolução 776/96, a partir de 12/01/2009.

(Decisão nº 296/2009);
MARCOS JOSE DUARTE, RG nº 29193573-4, do cargo que

vem exercendo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar , do

SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da Resolução 776/96.

(Decisão nº 297/2009);
MOACYR VIEIRA SERODIO FILHO, RG nº 26399005-9, do

cargo que vem exercendo, em comissão, de Assessor Técnico de
Gabinete , do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala
de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96, a partir de 31/12/2008.

(Decisão nº 298/2009);
SILVANA ALCANTARA SOUZA DOS SANTOS, RG nº

28260314-1, do cargo que vem exercendo, em comissão, de
Assessor Especial Parlamentar , do SQC-I do Quadro da
Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento
fixado no Anexo IX - Escala de Classes e Vencimentos - de que
trata o artigo 68 da Resolução 776/96.

(Decisão nº 299/2009);
NOMEANDO, nos termos do inciso I do artigo 20 da Lei

Complementar n.º 180, de 12 de maio de 1978:
ARNALDO CESAR FAGUNDES DE MOURA, RG nº

44314743-7, para exercer, em comissão, o cargo de Agente de
Segurança Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da
Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no
Anexo IX - Escala de Classes e Vencimento - de que trata o arti-
go 68 da Resolução nº 776/96, em vaga decorrente da exonera-
ção de IRINEU AUGUSTO DE AVILA.

(Decisão nº 300/2009);
CARLA TRINDADE, RG nº 18876766-6, para exercer, em

comissão, o cargo de JORNALISTA , do SQC-I do Quadro da
Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento
fixado no parágrafo 5º, do artigo 1º, da Lei nº 12803/2008, em
vaga criada pela referida Lei.

(Decisão nº 301/2009);
CAROLINE DE SOUTO BRANCO COUTINHO, RG nº

1707455-ES, para exercer, em comissão, o cargo de Jornalista ,
do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no parágrafo 5º, do artigo 1º,
da Lei nº 12803/2008, em vaga decorrente da exoneração de
MARCEL CORDELLA ficando exonerada do cargo de Secretário
Parlamentar II na data de sua posse.

(Decisão nº 302/2009);
CICERO RICARDO ZAPAROLLI, RG nº 21280216-1, para

exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de NAZARENO
ANTONIO DA SILVA.

(Decisão nº 303/2009);
ELSON DOS SANTOS, RG nº 34114948-2, para exercer, em

comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar , do SQC-I do Quadro
da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimen-
to fixado no Anexo IX - Escala de Classes e Vencimento - de
que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96, em vaga decor-
rente da exoneração de APARECIDA CORREA DA CUNHA E
CUNHA.

(Decisão nº 304/2009);
ERIKA FAZIO EDER, RG. nº 30185867, para exercer, em

comissão o cargo de Assessor Especial Parlamentar, do SQC-I
do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga decorrente da exoneração de SILVANA ALCANTARA
SOUZA DOS SANTOS.

(Decisão nº 305/2009);
GREGORIO MOLERO MARTINS, RG nº 10413669, para

exercer, em comissão, o cargo de Secretário Parlamentar II, do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de CAROLINE DE
SOUTO BRANCO COUTINHO.

(Decisão nº 306/2009);
ISRAEL DE OLIVEIRA, RG nº 28166971-5, para exercer, em

comissão, o cargo de Agente de Segurança Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de LUIZ ANTONIO
BATAGIM.

(Decisão nº 307/2009);
JOSE ALVES DO AMARAL, RG nº 5528871-6, para exercer,

em comissão, o cargo de Agente de Segurança Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de NIVALDO LUIS
DE ANDRADE.

(Decisão nº 308/2009);
LEONARDO RODRIGUES DE ARAUJO, RG nº 40841859-X,

para exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de FRANCISCO
DANIEL DOMINGOS.

(Decisão nº 309/2009);
MARCOS ROBERTO PAGLIUCO, RG nº 20720948-0, para

exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de VERA LUCIA DE
MELO MOURA.

(Decisão nº 310/2009);
MARLENE ROSARIA POSSA GARCIA, RG nº 20663469,

para exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de ISABEL DULCEIA
BRAGA LAMANA.

(Decisão nº 311/2009);

ORRARA FIRMINO DOS SANTOS, RG nº 27344149-8, para
exercer, em comissão, o cargo de Assessor Especial Parlamentar
, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de RENATO PACHE-
CO E SILVA.

(Decisão nº 312/2009);
PAULO RIBEIRO FILHO, RG nº 5651639, para exercer, em

comissão, o cargo de Agente de Segurança Parlamentar , do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de PAULO JOSE DE
MELO.

(Decisão nº 313/2009);
RICARDO DE OLIVEIRA SILVA, RG nº 17005757-4, para

exercer, em comissão, o cargo de Assessor Especial Parlamentar
, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de CARMEN LUCIA
FURQUIM.

(Decisão nº 314/2009);
ROBERTO SERRONI PEROSA, RG nº 27879785, para exer-

cer, em comissão, o cargo de Assessor Especial Parlamentar ,
do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de RODRIGO
ARRAVAL.

(Decisão nº 315/2009);
RUBENS MARITACA RODRIGUES DE OLIVEIRA, RG nº

12879927-4, para exercer, em comissão, o cargo de Agente de
Segurança Parlamentar , do SQC-I do Quadro da Secretaria da
Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no
Anexo IX - Escala de Classes e Vencimento - de que trata o arti-
go 68 da Resolução nº 776/96, em vaga decorrente da exonera-
ção de LUCIANO SARTORI FERRACINI.

(Decisão nº 316/2009);
VALDIR BARBOSA DA COSTA, RG nº 12586018-3, para

exercer, em comissão, o cargo de Secretário Parlamentar I, do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes
e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº
776/96, em vaga decorrente da exoneração de ISIS LIBERATO
THADEI.

(Decisão nº 317/2009);
DECLARANDO, que na Decisão nº 210/2009, da Mesa,

publicada em 10/01/2009, de nomeação de LEONICE PUCINELI
SOUZA DOS SANTOS, RG nº 27917405-6, para o cargo de JOR-
NALISTA, o nome deve ser considerado como ora grafado.

(Decisão nº 318/2009);
ATRIBUINDO, à vista do contido na Ata da Oitava Reunião

de Mesa, realizada em 20 de maio de 1993, à servidora ERIKA
RODRIGUES FORTE, matrícula nº 19927, a gratificação de repre-
sentação de Consultor Técnico no período de 15/04/08 a
14/11/08.

(Decisão nº 319/2009);
APROVANDO, no Processo RG. nº 7290/06, para fins do

disposto no artigo 13 do Ato nº 01/97, da Mesa, a solicitação
formulada pela senhora Diretora do Departamento de
Informática e Desenvolvimento Organizacional, de alteração de
grade de substituição do cargo de Diretor da Divisão de
Desenvolvimento Organizacional, a partir de 17 de dezembro
de 2008.

Divisão de Desenvolvimento Organizacional
Cargo: Diretor Técnico Legislativo de Divisão
Titular: Solange Basso, RG. 17.583.083-6/SP
1º Substituto: Roberto Strum, RG. 5.837.290/SP
2º Substituto: Edna Mitiko Sasaki Cymbaum, RG.

10.202.864-3/SP
(Decisão nº 320/2009);

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE: 13.01.2009
CESSANDO a gratificação de representação atribuída aos

servidores abaixo relacionados, na seguinte conformidade:
Nome: AIRTON VITORINO LEANDRO
RG: 18357037-6 Matrícula: 20445
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 13.01.2009
Nome: ALESSANDRA SILVA MUNIZ
RG: 28362881-9 Matrícula: 20138
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 13.01.2009
Nome: BRUNO EDUARDO INOCENCIO SILVA SANTOS
RG: 32804606-1 Matrícula: 20286
Gratificação: Agente de Segurança Parlamentar
Cessada a partir de: 09.01.2009
Nome: CAROLINA NUNES PETROLINI NETA
RG: 23330154-9 Matrícula: 19166
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 13.01.2009
Nome: EDJANE DA SILVA OLIVEIRA BENTO
RG: 24968086-5 Matrícula: 19925
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 13.01.2009
Nome: FRANCISCA HENRIQUE DE OLIVEIRA
RG: 7272729 Matrícula: 19623
Gratificação: Assessor Técnico de Gabinete
Cessada a partir de: 06.01.2009
Nome: JOSE ROBERTO PEREIRA ANTUNES
RG: 8426247 Matrícula: 17464
Gratificação: Assessor Técnico de Gabinete
Cessada a partir de: 06.01.2009
Nome: MARIO SERGIO BELTRAMINI TORRES
RG: 4309230-5 Matrícula: 18199
Gratificação: Assessor Técnico Parlamentar
Cessada a partir de: posse no novo cargo

Nome: PAULA CRISTINA SARDA DE AGUIAR
RG: 22990846-9 Matrícula: 19505
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: posse no novo cargo
Nome: VERA LUCIA DE SOUZA SANTOS ZARLOTIN

JORGE
RG: 10553514-X Matrícula: 18066
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 13.01.2009
Nome: VIVIAN MARTINS DOS SANTOS
RG: 347009880-3 Matrícula: 20324
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 12.01.2009
ATRIBUINDO, a partir do exercício, gratificação de repre-

sentação aos servidores abaixo relacionados, na seguinte con-
formidade:

Nome: CARLOS ALBERTO ALVES VIANA
RG: 24930255-X
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Nome: CHRISTIAN DREWS
RG: 14773430-7
Gratificação: Assistente Técnico Parlamentar
Nome: DAVIDSON ZARLOTIM JORGE
RG: 12972016
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Nome: HUGO DI LALLO
RG: 27422836-1
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Nome: LUIZ DA CONCEIÇÃO VIEIRA
RG: 12985112
Gratificação: Agente de Segurança Parlamentar
Nome: MARCOS ROBERTO BEZERRA
RG: 21526582-8
Gratificação: Agente de Segurança Parlamentar
Nome: MARIO SERGIO BELTRAMINI TORRES
RG: 4309230-5
Gratificação: Assessor Especial Parlamentar
Nome: MIGUEL BIAZZO NETO
RG: 7601105
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Nome: PAULA CRISTINA SARDA DE AGUIAR
RG: 22990846-9
Gratificação: Assessor Técnico de Gabinete
Nome: RUBENS RIGUERO
RG: 17949805-8
Gratificação: Secretário Parlamentar II
Nome: RYSZARD GUTERMAN
RG: 5489616
Gratificação: Assessor Técnico de Gabinete
DECLARANDO que a gratificação de representação atri-

buída a:
Nome: ELCIO AVELINO ARAUJO
RG: 17731237-3 Matrícula: 13212
Gratificação: de Diretor Técnico Legislativo de

Departamento, deve ser considerada de Diretor Técnico
Legislativo de Divisão, no período de 10.12.2008 a 14.12.2008,
tendo em vista a FSE nº 194/08, do DRH.

Nome: CARLOS ALBERTO GISUTI
RG: 07834005 Matrícula: 12828
Gratificação: de Consultor Técnico, deve ser considerada de

Diretor Legislativo de Serviço, no período de 29.10.2008 a
18.11.2008, e não como constou no despacho publicado em
12.11.2008, tendo em vista a FSE nº 192/08, do DRH.

DESPACHOS DA DIRETORIA DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DE 12/1/2009
Apostilando o título de nomeação dos funcionários abai-

xo relacionados, para declarar que fazem jus à incorporação de
décimos das gratificações de representação, na seguinte confor-
midade:

JOSELIA AMABILE LUI, matrícula 6885, RG: 6.703.718-5,
de 10/10 (dez décimos) da Gratificação de Representação de
Consultor Técnico, a partir de 01/09/2005;

MARCIA CRISTINA ALVES AZEVEDO, matrícula 8671, RG:
19.670.929-5, de 10/10 (dez décimos) da Gratificação de
Representação de Consultor Técnico, a partir de 01/09/2005.

Concedendo ex-officio 90 dias de licença prêmio aos fun-
cionários abaixo relacionados:

CELINA MITIE UEMURA KINOSHITA, RG: 9.287.888, refe-
rentes ao período aquisitivo compreendido entre 17/4/2002 e
16/4/2007;

MARCOS TOTH, RG: 4.856.118, referentes ao período aqui-
sitivo compreendido entre 21/3/2003 e 20/3/2008;

DENISE GAIDYS DA SILVA, RG: 13.708.274-5, referentes ao
período aquisitivo compreendido entre 26/5/2003 e 25/5/2008;

NADIA SAAD, RG: 6.434.725, referentes ao período aquisi-
tivo compreendido entre 29/4/2003 e 28/4/2008;

ROBERTO WESTPHAL GONZALEZ, RG: 5.642.780, referen-
tes ao período aquisitivo compreendido entre 6/11/2002 e
5/11/2007;

Autorizando a alteração das datas de fruição de licença
prêmio requerida pelo funcionário abaixo relacionado:

JOSÉ FERNANDO DINIZ CHUBACI, RG: 8.089.839-7, por
meio do protocolado nº 6927/08, referente ao período aquisiti-
vo compreendido entre 4/1/1998 e 3/1/2003, na seguinte con-
formidade: de 90 (noventa) dias a partir de 1º/2/2009 para 90
(noventa) dias a partir de 1º/2/2011;

Concedendo ao funcionário JOSÉ FERNANDO DINIZ CHU-
BACI, RG: 8.089.839-7, 90 dias de licença prêmio a partir de
1º/12/2012 referentes ao período aquisitivo compreendido entre
4/1/2003 e 3/1/2008, conforme solicitado por meio do protoco-
lado nº 6928/08, com indenização dos últimos 30 dias nos ter-
mos do Ato 23/2008 e preservação de 60 dias a partir de
1º/12/2012.

RETIFICAÇÃO
Na Decisão nº 231/2009, da Mesa, publicada em

13/01/2009, em nome de LUIS DA CONCEIÇÃO VIEIRA, leia-se
o nome como ora grafado, e não como constou.

Diário Oficial Poder Legislativoquarta-feira, 14 de janeiro de 2009 São Paulo, 119 (8) – 5

Acesso gratuito ao Diário Oficial desde sua primeira edição.
www.imprensaoficial.com.br